
 

 
  

 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: ISTRUZIONE E RICERA 

Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 

Accordo di concessione: REIS014004-M4C1I.4-2024-1322-P-50889 - prot. n.0139772 del 12/10/2024 
(assunta agli atti con prot. n. 0018952.IV5 del 29/10/2024) 

Missione Componente Linea 
investimento 

Codice Avviso Titolo Avviso - Decreto Titolo progetto CUP 

M4C1 1.4: intervento 
straordinario 
finalizzato alla 
riduzione dei 
divari territoriali 
nelle scuole 
secondarie di 
primo e secondo 
grado e alla lotta 
alla dispersione 
scolastica 

M4C1I.4-2024-1322 Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione 
dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n.19) 

Mandela 
Dm 19/2024 

Antidispersione 

F94D21000850006 

 
Al Sito web istituzionale 

All’Albo on-line 

Alla sezione amm.ne trasparente 

 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINIIVA relativa all’avviso per la selezione di personale interno per 
lo svolgimento di attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al 
raggiungimento degli obiettivi nell’ambito del progetto “Mandela Dm 19/2024 Antidispersione”, 
CUP F94D21000850006, finanziato sulla base del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 
2024, n. 19, nell'ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU. 

 

La seguente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, 

parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge15 marzo1997, n.59; 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010082 - 22/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 
  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa", e, in particolare l’articolo 21; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA   
 

la legge 16 gennaio 2003, n.3,recante “Disposizioni ordina mentali in materia di 
pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del 
quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle 
Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti 
di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al 

comma1che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 
VISTO   
 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE)2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito circa il riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU che assegna a questa Istituzione Scolastica un importo pari ad € 
205.867,26; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 
del Merito prot. n. 0014354 del 14/08/2024; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.13 del 05/09/2024 relativa alla partecipazione 
all’Avviso Pubblico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione all’avviso pubblico, n. 448 del 

13/09/2024; 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Mandela Dm 19/2024 

Antidispersione” con candidatura n. M4C1I1.4-2024-1322-P-50889; 
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità di 

missione per il PNRR e dalla Dirigente di questa Istituzione Scolastica agli atti del 

protocollo 0018952 del 29/10/2024 che rappresenta lo strumento di regolazione delle 
procedure di attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale autorizzazione 
all’avvio delle attività; 

VISTO   

 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le attività 

previste nel progetto per un importo pari ad € 205.867,26; 

VISTO il Codice CUP n. F94D21000850006 acquisito; 

VISTO  
 

il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli 
atti con prot. n. 19593 del 08/11/2024; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023 e dell’art.5 della Legge 241/1990, assunta agli atti con prot. n. 20554 del 
22/11/2024; 

VISTA    la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di 

interessi ed obblighi di astensione del Responsabile Unico del Progetto (RUP), assunta 
agli atti con prot. n. 20558 del 22/11/2024; 

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n.3,recante “Disposizioni ordina mentali in materia di 
pubblica amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del 
quale “gli atti amministrativi anche di natura regolamentare adottati dalle 
Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010082 - 22/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 
  

 

n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti 
di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al 
comma1che costituiscono elemento essenziale dell’atto stesso”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE)2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito circa il riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – 
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU che assegna a questa Istituzione Scolastica un importo pari ad € 

205.867,26; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito prot. n. 0014354 del 14/08/2024; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.13 del 05/09/2024 relativa alla partecipazione 
all’Avviso Pubblico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione all’avviso pubblico, n. 448 del 
13/09/2024; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Mandela Dm 19/2024 
Antidispersione” con candidatura n. M4C1I1.4-2024-1322-P-50889; 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità di 
missione per il PNRR e dalla Dirigente di questa Istituzione Scolastica agli atti del 
protocollo 0018952 del 29/10/2024 che rappresenta lo strumento di regolazione delle 
procedure di attuazione e di finanziamento del progetto e la contestuale autorizzazione 
all’avvio delle attività; 

VISTO   

 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le attività 

previste nel progetto per un importo pari ad € 205.867,26; 

VISTO il Codice CUP n. F94D21000850006 acquisito; 

VISTO 

 

il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, assunto agli 
atti con prot. n. 19593 del 08/11/2024; 

VISTO la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023 e dell’art.5 della Legge 241/1990, assunta agli atti con prot. n. 20554 del 
22/11/2024; 

VISTA la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione del Responsabile Unico del Progetto (RUP), assunta 
agli atti con prot. n. 20558 del 22/11/2024; 

VISTO il decreto dirigenziale relativo all’ azione di disseminazione, comunicazione, 
sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. n. 20573 del 22/11/2024; 

 
VISTO 

il proprio decreto di avvio delle attività, assunto agli atti con prot. n. 20576 del 
22/11/2024; 

PRESO 

ATTO 

 

della necessità di individuare personale interno per lo svolgimento di attività 

specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli 

obiettivi nell’ambito del progetto “Mandela Dm 19/2024 Antidispersione”; 
VISTA 
 

la determina di indizione dell’avviso per la selezione di personale interno per lo 
svolgimento di attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al 
raggiungimento degli obiettivi nell’ambito del progetto “Mandela Dm 19/2024 
Antidispersione”, prot. 8630 del 29/04/2025; 
 
 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010082 - 22/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

 
  

 

VISTO 

 
l’avviso per la selezione di personale interno per lo svolgimento di attività specialistiche 
di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento degli obiettivi 
nell’ambito del progetto “Mandela Dm 19/2024 Antidispersione”, prot.n. 8877 del 
02/05/2025 

PRESO ATTO che essendo pervenute candidature in risposta all’avviso di cui al precedente capoverso 
si rende necessario procedere alla nomina e convocazione della relativa commissione 

di valutazione; 
VISTE le risultanze del verbale di valutazione della Commissione riunitasi in data 

14/05/2025, agli atti del protocollo n. 9667 del 15/05/2025; 

CONSIDERATA la graduatoria provvisoria prot.n. 9662 del 14/05/2025;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DECRETA  

 
la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relative all’avviso per la selezione di personale interno 
per lo svolgimento di attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzato al raggiungimento 

degli obiettivi nell’ambito del progetto “Mandela Dm 19/2024 Antidispersione”:  
 

Posizione Nominativo Punteggio 

TOTALE 
1 Gabrini Mirca 42,90 

2 Poletti Claudio 26,90 

3 Favali Matteo 22,10 

4 Gussetti Elisa 12,90 

5 Varvara Casella Antonio 12,70 

6 Pelle Domenico 11,90 

 

La presente graduatoria definitiva viene pubblicata in data odierna sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

www.iiscastelnovonemonti.edu.it per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione 

trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata.  

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al 

Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010082 - 22/05/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2025-05-22T12:37:07+0200
	MONICA GIOVANELLI




